

# IL PADRINO

CORPORACION RINAUDOS S.DE R.L. DE C.V.  
 MONTECARLO, CONTIGUO A CONDIMIOS LAS M  
 Tegucigalpa, Honduras.  
 Correo: ilpadrino@hotmail.com  
 RTN: 06019999410815  
 TEL: 2221-0196

C.A.I. FECHA 1/2/2023 MESA 201  
 3B9B7F-20A931-274785-D6C724-77423A-A2  
 FACTURA:000-001-01-00315702  
 Cliente:CONADEH  
 R.T.N.: 0801-9995-220465  
 No. O/C exenta:  
 No. Registro exonerado:  
 No. Registro de la SAG:  
 Lo Atendio: LIVIS

UND	PVP	DESCRIPCION	IMPORTE
4		Empaque Grande Foam	G
	L 8.70	L	34.78
2		Ravioli de Ricotta y Espinaca	G
	L 139.13	L	278.26
2		Berenjena a la Parmigiana	G
	L 165.22	L	330.43
<b>8 Total Articulos</b>			
		<b>SUB TOTAL</b>	<b>L 643.48</b>
		DESCUENTOS Y REBAJAS	L 0.00
		IMPORTE EXENTO	L 0.00
		IMPORTE EXONERADO	L 0.00
		IMPORTE GRAVADO 15%	L 643.48
		IMPORTE GRAVADO 18%	L 0.00
		<b>TOTAL IMPORTE</b>	<b>L 643.48</b>
		IMPUESTO 15%	L 96.52
		IMPUESTO 18%	L 0.00
		<b>TOTAL IMPUESTOS</b>	<b>L 96.52</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>L 740.00</b>

SON:  
 (SETECIENTOS CUARENTA LEMPIRAS 00/100 CEN  
 TAVOS)

PROPINA ACEPTADA: L 0.00  
**TOTAL A PAGAR L 740.00**

SON:  
 (SETECIENTOS CUARENTA LEMPIRAS 00/100 CEN  
 TAVOS)

ENTREGADO CAMBIO

# IL PADRINO

CORPORACION RINAUDOS S.DE R.L. DE C.V.  
 MONTECARLO, CONTIGUO A CONDIMIOS LAS M  
 Tegucigalpa, Honduras.  
 Correo: ilpadrino@hotmail.com  
 RTN: 06019999410815  
 TEL: 2221-0196

C.A.I. FECHA 1/2/2023 MESA 201  
 3B9B7F-20A931-274785-D6C724-77423A-A2  
 FACTURA:000-001-01-00315702  
 Cliente:CONADEH  
 R.T.N.: 0801-9995-220465  
 No. O/C exenta:  
 No. Registro exonerado:  
 No. Registro de la SAG:  
 Lo Atendio: LIVIS

UND	PVP	DESCRIPCION	IMPORTE
4		Empaque Grande Foam	G
	L 8.70	L	34.78
2		Ravioli de Ricotta y Espinaca	G
	L 139.13	L	278.26
2		Berenjena a la Parmigiana	G
	L 165.22	L	330.43
<b>8 Total Articulos</b>			
		<b>SUB TOTAL</b>	<b>L 643.48</b>
		DESCUENTOS Y REBAJAS	L 0.00
		IMPORTE EXENTO	L 0.00
		IMPORTE EXONERADO	L 0.00
		IMPORTE GRAVADO 15%	L 643.48
		IMPORTE GRAVADO 18%	L 0.00
		<b>TOTAL IMPORTE</b>	<b>L 643.48</b>
		IMPUESTO 15%	L 96.52
		IMPUESTO 18%	L 0.00
		<b>TOTAL IMPUESTOS</b>	<b>L 96.52</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>L 740.00</b>

SON:  
 (SETECIENTOS CUARENTA LEMPIRAS 00/100 CEN  
 TAVOS)

PROPINA ACEPTADA: L 0.00  
**TOTAL A PAGAR L 740.00**

SON:  
 (SETECIENTOS CUARENTA LEMPIRAS 00/100 CEN  
 TAVOS)

ENTREGADO CAMBIO  
 TARJETA CREDITO L 740.00 L 0.00

\*\*\* GRACIAS POR SU VISITA \*\*\*

# LA CREPERIA

De la VID S. de R.L  
Edificio Plaza Paris, calle real de  
minas, col. Tepeyac  
Tegucigalpa, Francisco Morazán  
Correo: lacreperiahn@yahoo.es  
RTN: 08019995379024  
TEL: 2239-9920

# LA CREPERIA

De la VID S. de R.L  
Edificio Plaza Paris, calle real de  
minas, col. Tepeyac  
Tegucigalpa, Francisco Morazán  
Correo: lacreperiahn@yahoo.es  
RTN: 08019995379024  
TEL: 2239-9920

FECHA: 2/2/2023 HORA: 07:30:38

C.A.I.:

861FFC-061B6B-0B42B2-4C1876-6AE674-DB

FACTURA: 001-001-01-00106687

CLIENTE: COMISIONADO NACIONAL DE LO DER

RTN CLIENTE: 08019995220465

N. O/C EXENTA:

N. REG EXONERADO:

N. REG DE LA SAG:

SALA: 3 MESA: 58

FECHA: 2/2/2023 HORA: 07:30:38

C.A.I.:

861FFC-061B6B-0B42B2-4C1876-6AE674-DB

FACTURA: 001-001-01-00106687

CLIENTE: COMISIONADO NACIONAL DE LO DER

RTN CLIENTE: 08019995220465

N. O/C EXENTA:

N. REG EXONERADO:

N. REG DE LA SAG:

SALA: 3 MESA: 58

UDS	DESCRIPCION	PVP	IMPORTE
2	HONDUREÑO EN PARIS		G
	L 175.00 L		350.00
3	EMPAQUE DE BIODEGRADABLE		G
	L 10.00 L		30.00
1	CREPADILLA DE DESAYUNO		G
	L 160.00 L		160.00
6	TOTAL ARTICULOS		

Sub Total: L 469.57  
DESCUENTO Y REBAJAS: L 0.00  
IMPORTE EXENTO: L 0.00  
IMPORTE EXONERADO: L 0.00  
IMPORTE GRAVADO 15%: L 469.57  
IMPORTE GRAVADO 18%: L 0.00  
Total Importes: L 469.57  
IMPUESTO 15%: L 70.43  
IMPUESTO 18%: L 0.00  
TOTAL IMPUESTOS: L 70.43  
TOTAL FACTURA: L 540.00

(QUINIENTOS CUARENTA LEMPIRAS CON 00/100)

ENTREGADO CAMBIO  
EFFECTIVO L 600.00 L 60.00

\*\*\* GRACIAS POR SU VISITA \*\*\*

ATENDIDO POR: FERNANDO ORDOÑEZ

RANGO AUTORIZADO:

001-001-01-00060001/ 001-001-01-00120000

FECHA LIMITE DE EMISION:

13/06/2023

Exento=E Gravado=G

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor

UDS	DESCRIPCION	PVP	IMPORTE
2	HONDUREÑO EN PARIS		G
	L 175.00 L		350.00
3	EMPAQUE DE BIODEGRADABLE		G
	L 10.00 L		30.00
1	CREPADILLA DE DESAYUNO		G
	L 160.00 L		160.00
6	TOTAL ARTICULOS		

Sub Total: L 469.57  
DESCUENTO Y REBAJAS: L 0.00  
IMPORTE EXENTO: L 0.00  
IMPORTE EXONERADO: L 0.00  
IMPORTE GRAVADO 15%: L 469.57  
IMPORTE GRAVADO 18%: L 0.00  
Total Importes: L 469.57  
IMPUESTO 15%: L 70.43  
IMPUESTO 18%: L 0.00  
TOTAL IMPUESTOS: L 70.43  
TOTAL FACTURA: L 540.00

(QUINIENTOS CUARENTA LEMPIRAS CON 00/100)

ENTREGADO CAMBIO  
EFFECTIVO L 600.00 L 60.00

\*\*\* GRACIAS POR SU VISITA \*\*\*

ATENDIDO POR: FERNANDO ORDOÑEZ

RANGO AUTORIZADO:

001-001-01-00060001/ 001-001-01-00120000

FECHA LIMITE DE EMISION:

13/06/2023

Exento=E Gravado=G

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor





